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A Royal Szálló közönsége megtapsolta Lékó Pétert 

Elmaradt az ünneplés 
Elmaradt az ünneplés. Pedig a 
Royal Szálló különtermében 
azért gyűltek össze a sakkba-
rátok, hogy a 14., az utolsó 
parti végén Magyarország első 
férfi sakkvilágbajnokát éltes-
sék Lékó Péter személyében. 
Nem sikerült, a címvédő Vla-
gyimir Kramnyik belekapasz-
kodott az utolsó szalmaszál-
ba. 

Az első lépéseknél még alig pá-
ran foglaltak helyet a szegedi Ro-
yal Szálló különtermében és fi-
gyelték a svájci Brissagóban zajló 
klasszikus sakkvilágbajnoki fi-
nálé utolsó, mindent eldöntő 
mérkőzését. Lékó Péternek elég 
lett volna a remi, Vlagyimir 
Kramnyiknak győznie kellett a 
végső sikerhez. Az orosz volt a 
világos bábukkal. 

- Most Péter következik? -
kérdezte egy férfi, aki kenyérrel 
a hóna alatt, cekkerrel a kezé-
ben toppant be. Az igenlő vá-
lasz után megállt és figyelte a 
kivetítőt. Kramnyik - a szak-
emberek szerint - nagyon bátor 
és ritkán játszott megnyitást al-
kalmazott. 

- Péter a Caro-Kann-védelem 
egy ritka változatát játssza -

DÍSZPOLGÁR LEHET 

Díszpolgári címre terjeszti fel Lé-

^ kó Pétert Botka László. Szeged 

város polgármestere elmondta, 

minden szegedi joggal lehet büsz-

ke a sakkozóra: - Meggyőződé-

sem, hogy Lékó Péter lesz még a 

sakk világbajnoka. Úgy érzem, 

most van nagy felelősségünk ab-

ban, hogy kinyilvánítsuk, a város 

mennyire büszke a teljesítményé-

re, és arra, hogy Szegednek hírét 

viszi a világban. 4 közgyűlésnek 

ezért javasolni fogom, 2005 máju-

sában Lékó Péter kapja meg a vá-

ros díszpolgári címét - mondta 

Botka. 

Fiatalok és idősebbek is szurkoltak a Royalban Lékó Péternek Fotó: Kantok Csaba 

mondta Herpai József, a világbaj-
nokjelölt első edzője ebben sö-
tétnek nem sok sansza van a 
nyerésre, viszont a remi hozha-
tó. Úgy látom, tanítványom a 
biztonságra törekszik, nagyon 
szilárd, zárt a gyalogszerkezete. 
Csak meglegyen az a döntetlen... 

A mester, aki 1987. szeptem-
ber 2-án kezdte el tanítani Lékót, 
magával hozta - akárcsak min-
den játéknapon - legújabb vé-
denceit. Bartos Tamás, Csirik 
András, Oláh János, Tanács An-
na, Antal Kende és Tésik Csaba 
is rendkívül tehetséges, utóbbi 
kettő még óvodáskorú. Az ifjak a 
hotel aulájában sakkoztak - vil-
lámpartikat „zavartak le" - , de az 
elemzésekkor is kellő tisztelettel 
hallgatták őket még az őszülő 
halántékok is. Tudásuk vitatha-
tatlan. 

- Nagyon szurkolok Péternek -
jelentette ki határozottan a 12 

éves Bartos Tomi - , szerintem a 
partit nem nyeri meg, Kramnyik 
picivel jobban áll, de a remit ki-
harcolja és világbajnok lesz. 

A játszma iszonyú éles volt és 
közben már a terem is zsúfolásig 
megtelt. Legalább annyian áll-
tak, mint amennyien ültek. 
Kramnyik mindent egy lapra té-
ve támadott, Lékó védekezett. 
Amíg a főszereplők gondolkoz-
tak, a jelenlévők elemeztek, vi-
tatkoztak, megoldásokat javasol-
tak. „Mezítláb elmegyek Mekká-
ba, ha ezt lépi" - hangzott az 
egyik javaslatra. A zarándoklat 
elmaradt. „Kramnyik nem fog 
belemenni a döntetlenbe, addig 
küzd, míg bábu lesz a táblán." 
Péternek sikerült tartania a ké-
nyes egyensúlyt, volt esélye a 
döntetlenre, de többen már ek-
kor, a parti felénél aggódtak: 
„Nem jó, hogy a bástyái nem 
mozdulnak, ott ragadtak a sarok-

Az edző ennél többet várt 
KÉZILABDA 

A Pick Szeged szkopjei dön-
tetlenjének másnapján is ku-
darcnak értékelte Kovács Pé-
ter edző együttesének ered-
ményét. Nem rejtette véka 
alá, hogy több kulcsjátékosá-
ban is csalódott. A koncent-
r á l t s á g hiánya pedig z i c c e r e k 
sorának kimaradását eredmé-
nyezte. 

Az elmúlt szombati Vardar-Pick 
Bajnokok Ligája csoportmérkő-
zés első percében Matics elhibáz-
ta a gólszerzési lehetőséget, s ez-
zel megadta az alaphangot a töb-
bieknek is. Szerencsére a mace-
dón játékosok sem voltak a hatá-
rozottság példaképei. S ez végig 
jellemző volt a két együttesre. 
Hol az egyik, hol a másik találta 
meg a csapatjáték fonalát. 

- Most is bebizonyosodott: a 
kézilabdát nem lehet fej nélkül 
játszani - fakadt ki első dühében 
Kovács Péter edző. - Senkinek 
nem lehet az ezüst érdemkeresz-
tet a pályára küldeni maga he-

lyett. Egyébként nagyon bánt né-
hány meghatározó kézilabdásom 
átgondolatlan, kissé nagyképű, 
félvállról vett játéka. Egy váloga-
tottnak illik felismerni, hogy mi-
kor van helyzetben és mikor 
nem. Szó sincs arról, hogy sava-
nyú lenne a szőlő, mert így fogal-
maztam volna akkor is, ilyen tel-
jesítmények után, ha nyerünk a 
macedón bajnok ellen. 

Az előjelek egyébként az t sej-
tették, hogy a Pick-játékosok tud-
ják, milyen fontos lenne a győze-
lem. Mindenki magabiztosan be-
szélt, s azzal nyugtatta a csapat 
vezetőit, hogy mindent megtesz a 
sikerért. Aztán amikor elkezdő-
dött a mérkőzés, s bekövetkeztek 
az első kudarcok, többen vissza-
fogottak lettek: nem vállaltak 
semmi kockázatot. Pedig ilyen 
korrekt és sallangmentesen sípo-
ló bírói párossal már régen talál-
kozott a Tisza-parti klub. 

- Egyszerűen nem találok ma-
gyarázatot arra, hogy 17-19-nél 
miért engedjük, hogy az ellenfél 
öt gólt tud lőni zsinórban - foly-
tatta dohogását a szakember. - S 
arra sincs mentség, hogy a csapat 
több tagja - Berta, Matics, Mezei, 

Ily és, Laluska és Szabó két kiha-
gyott büntetője - miért hibázik 
ziccerben. Egy-két hibát még elfo-
gad az ember, de hogy ennyien 
betlizzenek, azt már nem lehet le-
nyelni. Vadkerti volt a csapat 
egyetlen egyénisége. Mellette jól 
játszott Bendó, valamint dicsére-
tes Djurkovics védőmunkája, s 
Puljezevics a mérkőzés egyes sza-
kaszaiban jól védett. És a többie-
ket ve lük s z e m b e n kell á l l í t anom. 

A volt világválogatott tréner 
már többször is hangsúlyozta, 
hogy a Pick Szeged legnagyobb 
kerékkötőjének a vezéregyéniség 
hiányát tartja. Nincs azonban ki-
osztva még a BL A csoportjának 
sorrendje. Ha például a Pick 
szombaton 16.45-től legyőzné a 
Barcelonát, a Vardar pedig a 
Constantát, majd a Szkopje ellen 
a visszavágón diadalmaskodna, 
akkor már a Szeged továbbjutó-
nak tekinthetné magát. 

• 
A szombati Pick Szeged-Barce-

lona BL-mérkőzésre belépőt elő-
vételben mindennap 15-től 18 
óráig a sportcsarnokban lehet 
megvásárolni. 

SÜLI JÓZSEF 

Csúcsmeccs Torinóban 
LABDARUGAS 

BUDAPEST (MTI) 

A labdarúgó Bajnokok Ligája cso-
portküzdelmeinek keddi prog-
ramjából a C jelű kvartettben sor-
ra kerülő Juventus-Bayern Mün-
chen mérkőzés ígérkezik a legiz-
galmasabbnak, ugyanis eddig 

mindkét gárda százszázalékos a 
sorozatban. A torinói találkozó 
esélyesei inkább a hazaiak, hiszen 
Fabio Capello irányításával ebben 
az idényben még nem találtak le-
győzőre. A németeknél már jóval 
több probléma akad, hiszen a 
hét végén hazai pályán 1-0-ás ve-
reséget szenvedtek a Schalkétől, 
ráadásul Félix Magath vezetőedző 
továbbra is elégedetlen néhány 
kulcsjátékosa teljesítményével. 

A mai program, A csoport: 
Monaco (francia)-Olimpiakosz 
(görög), Liverpool (angol)-De-
portivo (spanyol). B csoport: Re-
al Madrid (spanyol)-D. Kijev 
(ukrán), Leverkusen (németi-
Roma (olasz). C csoport: Juven-
tus (olasz)-Bayern (német), Ajax 
(holland)-Maccabi (izraeli). D 
csoport: S. Praha (cseh)-Man. 
United (angol), Fenerbahce (tö-
rök)—Lyon (francia). 

ban, ez nagyon passzív állás. Ka-
parni kell, hogy meglegyen az 
iksz." 

A végjáték a borúlátókat iga-
zolta. A teremben tapintani lehe-
tett a feszültséget, a csodában re-
ménykedtünk - hiába. Kramnyik 
beszorította sötét királyt, amely 
reménytelen helyzetbe került -
Lékó feladta. Karmnyik megvéd-
te világbajnoki címét. 

- Péter nem vállalt egy kicsit 
hátrányos, de könnyen játszható 
és tartható állást. Hibázott. An-
nak örülök, hogy riválisa nem 
bírta megverni, bár tudom, hogy 
ez is az orosznak kedvezett - ér-
tékelt szomorúan, láthatóan 
megviselten Herpai. 

Döbbent csend. Az egyik kis-
srác sírva fakadt. Az emberek 
szállingóztak haza, de előtte még 
felcsendült a taps - Lékó Pétert 
köszöntötte. Megérdemelte. 

IMRE PÉTER 

Marad a kemény meló 
VÍZILABDA 

Sokat nem kellett idegeskedni-
ük a Szeged Beton VE vízilab-
dacsapatáért szorítóknak, a fér-
fi LEN-kupa hollandiai selej-
tezőjét magabiztosan vette, cso-
portjából a harmadik helyen ju-
tott tovább a legjobb 32 együttes 
közé. Folytatás tíz nap múlva 
Szegeden. 

Jól belehúztak Baráték! - mondo-
gatták többen is, amikor kiderült, 
hogy a LEN-kupa selejtezőben a 
Szeged Beton VE az olasz Savoná-
val, a szerb-montenegrói Partizan 
Beograddal, a román Steaua Bucu-
restivel, a német Cannstattal és a 
házigazda holland Amersfoorttal 
került közös csoportba. Abban iga-
zuk lehetett, hogy a legkiegyenlí-
tettebb csoportba osztották a beto-
nosokat, ezt a hatost „elkerülték" 
a kimondottan gyenge gárdák. 
Nem baj - mondogatták a szegedi-
ek - , így legalább több komoly 
meccset tudunk majd játszani. 

így is történt, a két „nagytól", a 
Partizántól és a Savonától ugyan 

KEDVEZŐ SORSOLÁS 

|g| Tegnap délután sorsoltak a 
: LEN-kupa következő csoportköré-

re. Ez a selejtezőtől annyiban tért 

el, hogy most nem hat csapat, ha-

nem csak négy-négy került a cso-

portokba. A legjobb tizenhat közé a 

kvartettek első két helyén végző 

gárdái kerülnek. Fortuna a szebbik 

arcát mutatta a Szeged Beton VE 

felé, ugyanis az október 29-től 

31-ig tartó második körben hazai 

környezetben, az újszegedi sport-

uszodában szállhat vízbe. Az el-

lenfelek sem verhetetlenek, ugyan-

is a szlovén Triglav Kranj, a horvát 

Medvescsak Zagreb, valamint az 

izraeli ASA Tel-Aviv került a szege-

diek útjába. Az együttes vezetői 

bíznak benne, hogy a szurkolók 

segítségévei sikerül kivívni a to-

vábbjutást. A legjobb 16 között már 

egyenes kiesési rendszerben foly-

tatják a csapatok. 

vereséget szenvedtek, de a másik 
három vetélytársat simán le-
győzték. Igazából egy pillanatig 
sem forgott veszélyben a tovább-
jutás, de azért kellett is tenni, 
nem is keveset. A jónak mond-
ható szereplés ellenére sem volt 
teljesen elégedett Gyöngyösi 
András edző. 

- Az olaszokkal és a szerbekkel 
szemben elsősorban azért vesztet-
tünk, mert mentahtásban néhány 
játékosom némileg elmaradt a 
nemzetközi szinten joggal elvár-
taktól - jelentette ki a tréner. - Ezt 
azért fontos kiemelni, mert képes-
ség terén nincs baj, abban még a 
legjobbakkal is fel tudjuk venni 
versenyt. Szintén tanulsággal 
szolgált, hogy a hibáinkat a jobb 
ellenfelek könyörtelenül kihasz-
nálják, mi viszont tőlük nem kap-
tunk ajándékba egyetlen gólt sem. 
Unásig gyakorolni kell a védeke-
zést, a blokkolást, ebben még jó-
korát kell előrelépnünk. Egyéb-
ként hozta magát a társaság - a to-
vábbjutást leginkább eldöntő ta-
lálkozón, a románok ellen kifeje-
zetten jól pólóztunk - , mert azt 
azért nem árt tudni, talán az egész 
mezőny két legerősebb, legna-
gyobb tudású együttesétől szen-
vedtünk vereséget. Nálunk nem 
szerepelnek sztárok, nincsenek 
válogatottjaink, úgyhogy marad a 
kőkemény meló. Azzal rengeteg 
mindent lehet pótolni, távolságo-
kat megszüntetni. Néhányan ki-
emelkedtek a csapatból, de a töb-
biek sem vallottak szégyent. 

A szakember elmesélte, bár ne-
vekre ugyan a Savona jobb, mint 
a Partizan, ő mégis biztos volt a 
szerbek csoportelsőségében. 

- Évek óta együtt játszanak, jól 
ismerik egymást. Borzasztóan fi-
atal a csapatuk, az Amersfoort-
ban szerepelt keretükben öt(!) 17 
éves játékos is helyett kapott. A 
klubban 600 utánpótlás korú 
gyerek pólózik, az edzéseket 
négy(!) uszodában végzik. Ezek-
nek az adatoknak a fényében ta-
lán már másoknak sem olyan 
meglepő a Partizan menetelése. 
A jó példa mindig követendő. 

SZÉLPÁL LÁSZLÓ 

Szerdán 19 órakor a BSE-hez látogat a Szeviép 

Biztatóan kezdett a Szeged 
K0SARLABDA 

A Pécs elleni bajnoki nyitány 
után - amelyet mindössze nyolc 
ponttal nyert az esélyesebb ba-
ranyai gárda - a BSE vendége 
lesz szerdán a Szeviép-Szeged. 

Az Európa élmezőnyébe tartozó 
Pécsi VSK ellen kezdte meg sze-
replését az NB I A csoportos ko-
sárlabda-bajnokságban a Szevi-
ép-Szeged női csapata. A vég-
eredmény 67-59 lett a baranyai 
gárda javára. Am ha lehet vere-
ség után dicsérni, akkor most a 
Tisza-parti kosarasok megér-
demlik a jó szavakat, hiszen ala-
posan meglepték az újszegedi 
sportcsarnokba látogató vendé-
geket. 

- A játék alapján azt nem tu-
dom, hogy tényleg megleptük-e a 
pécsieket, de az biztos, hogy egy 
olyan stílusú védekezést mutat-
tunk be, amelyre nem voltak fel-
készülve - elemezte csapata 

helytállását Újhelyi Gábor, a 
Szeviép trénere, aki még hozzá-
tette: - Aztán amikor a második 
félidő elején átvettük a vezetést 
45-42-re, ráadásul a meccset 
egyedül végigjátszó Iványi is elfá-
radt, jött Béres Tímea, aki a há-
tára vette a csapatát, és így a na-
gyobb bravúr elmaradt. 

Néhány adat a találkozóról: a 
legtöbb IBM-pontot, összesen 
32-t a vendégek szülés után visz-
szatérő klasszisa, Béres érte el. 
Az utána következő statisztikai 
mutatót holtversenyben Iványi 
és a Tisza-partiak újonca, Ajano-
vics mondhatja magáénak, 
mindketten 25 IBM-pontig ju-
tottak. A szegedi idegenlégióstól 
bemutatkozásképpen egyáltalán 
nem volt rossz ez a teljesítmény. 
Kajdacsi Judit a válogatott for-
máját 21 IBM-egység igazolta, 
ezzel az említettek mögött ne-
gyedik lett. Lepattanózásban a 
Szeviép nyert (26:24), dobásbiz-
tonságban a Pécs (százalékban 
54:35-re), a labdaszerzésben pe-
diga Szeged (21:14). Taláncsaka 

középső adat a kivétel, a többi 
alapján elmondhatjuk, a Szeviép 
felvette a versenyt a legutóbbi 
Euroliga harmadikjával. 

Szerdán újabb nehéz csata vár 
Mészárosékra, hiszen a kiváló 
rajtot vett BSE-hez - 89-55-re 
verte a Balogh Judit edzette BE-
AC-ot - látogatnak. 

- Fontos lenne, hogy a Pécs elle-
ni védekezést megismételjük. 
Most sem mi vagyunk a favori-
tok, de azért ez más meccs lesz, 
mint a legutóbbi, lévén akár ben-
ne van a mérkőzésben a mi sike-
rünk is. Nagyon jó csapat a város-
majori, rengeteg válogatottal, kér-
dés, mennyire lesznek motivál-
tak. Az előző szezonban kilenc, 
egymás elleni találkozóból hat-
szor mi örülhettünk. Kíváncsi va-
gyok, mennybe tudunk a képes-
ségeink maximumához közel tel-
jesíteni - gondolkodott hangosan 
a következő feladatról újhelyi. 

A BSE-Szeviép meccs szerdán 
19 órakor kezdődik a Városma-
jorban. 

IV1ÁDI JÓZSEF 

Vegas-
győzelmek 
NB l-es biliárd-csapatbajnokság, 
Black Ball-Vegas Biliárdklub 2:6, 
szegedi pontszerzők: Nagy 2, 
Gryschka 2, Antal, Kószó; Pólus 
Center-Vegas Biliárdklub 2:6, 
szegedi pontszerzők: Nagy 2, Kó-
szó 2, Gryschka, Antal. Egyéni 
pontszerző versenyen, Pécsett a 
legjobb 16 közé bekerült a vega-
szosok közülük Gryschka, Nagy 
és Antal. Az utóbbiak elődöntőt 
játszottak. 

Totónyeremények 
BUDAPEST (MTI) 

A Szerencsejáték Rt. tájékoztatá-
sa szerint a 42. fogadási heti totó 
és góltotó nyereményei a jövede-
lemadó levonása után a követke-
zők: 

Totó: 13 plusz egy találatos 
szelvény 3 darab, nyeremé-
nyük egyenként 2 millió 1352 
forint. 13 találatos szelvény 5 
darab, nyereményük egyen-
ként 461 ezer 850 forint. 12 ta-

lálatos szelvény 117 darab, 
nyereményük egyenként 23 
ezer 685 forint. 11 találatos 
szelvény 1752 darab, nyeremé-
nyük egyenként 1582 forint. 
10 találatos szelvény 13 ezer 
733 darab, nyereményük 
egyenként 336 forint. 

Góltotó: 6 találatos szelvény 
nem volt. 5 találatos szelvény 
nem volt. 4 találatos szelvény 8 
darab, nyereményük egyenként 
7601 forint. 


